

◀ قیمت طلا: سکه بهار آزادی ۱۳۲٫۹۰۰٫۰۰۰

◀ بازار ارز (حواله نیما): دلار ۲۲۹٫۶۰۱ یورو ۲۶۰٫۹۰۹

◀ بورس تهران: شاخص کل ۱٫۶۱۱٫۶۵۲

◀ قیمت نفت: سبد اوپک ۴۲/۰۷

جنگ اقتصادی

۶دلیل برای حذف موقتی معاملات الگوریتمی

استقبال بازار از حذف معاملات الگوریتمی

{صفحه ۸



نایب رئیس اول اتاق بازرگانی ایران تشریح کرد

مخفی کردن اقتصاد دولتی پشت اسم خصوصی

{صفحه ۳

۲سرمقاله

مقاله یا هندوانه؟!

■ دکتر هاشم اورعی – استاد دانشگاه صنعتی شریف

۲یادداشت

ماشه را من کشیدم!

■ سجاد بهزادی – دانش آموخته دکتری جامعه‌شناسی سیاسی

۳تحلیلگر

حذف سودهای الگوریتمی

دیر اما موثر

■ وحید میرزائی – کارشناس اقتصادی و نویسنده مجموعه کتاب‌های کسب و کار

■ در صفحه‌های دیگر

۶نفت

نقد «بی‌اعتنایی به سازندگان داخلی» در گفتگوی جهان اقتصاد با مجید محمدپور

صنعت نفت زیر سلطه فرهنگ «مرغ همسایه»!

انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران در اقتصاد کلان کشور تاثیر گذار است و یک مجموعه ۲۵۰ هزارنفری اشتغال‌مشکل از کارگران نباید با مسایلی روبرو شود که در شرایط دشوار اقتصادی با تعدیل نیرو مواجه شود.

مجید محمد پور، رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران، در گفتگو با خبرنگار روزنامه جهان اقتصاد اظهار کرد: بالغ بر ۸۲۰ شرکت در عضو این انجمن هستند که ۱۶۰ شرکت آن را شرکت های دانش بنیان تشکیل می دهند. وی تصریح کرد: در حال حاضر این ۸۲۰ شرکت نزدیک به ۲ هزار واحد پیمانکاری در کنار خود بوجود آورده اند ند که بالغ بر ۸۰ هزار شغل مستقیم و ۲۵۰ هزار شغل غیر مستقیم ایجاد کرده است که می توان گفت با این چند رقم جایگاه انجمن…

مقام سابق کاخ سفید تاکید کرد: کشورهای جهان تمایلی به همراهی با ترامپ در مورد ایران ندارند اما برخی از اعضای دولت ترامپ دوست دارند ایران را تحریک کنند تا کاری انجام دهد که بتواند حمله آمریکا به ایران را قبل از انتخابات توجیه کنند. فرانک هیل، دستیار پیشین امنیت ملی در دفتر علم و فناوری کاخ سفید (۱۹۹۳ تا ۱۹۹۵) و استاد روابط بین الملل دانشگاه پرینستون است. وی به صورت تخصصی در حوزه سلاح هسته‌ای و پیمان منع اشاعه هسته‌ای و جنگ تحقیق و بررسی کرده است. وی در گفت‌وگو با ایلنا نظرات خود را در مورد افزایش تنش‌ها در منطقه بیان کرده است:

ترامپ با تهدیدهایش می خواهد قبل از انتخابات قوی به نظر برسد

فرانک هیل در ابتدا با اشاره به لفاظی‌ها و تهدیدهای ترامپ علیه ایران

پس از ناکامی در شورای امنیت و در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا گفت: ترامپ صریحا ایران را با حمله هسته‌ای تهدید نکرد، اما ادعای وی مبنی بر اینکه جنگ با ایالات متحده «پایان» ایران است، می‌تواند به این ترتیب تفسیر شود. ممکن است دلیل ادعاها و لفاظی‌های ترامپ این باشد که وی به دنبال راهی برای قوی به نظر رسیدن قبل از انتخابات است. من فکر نمی‌کنم که ترامپ برای اولین بار از سال ۱۹۴۵ از سلاح هسته‌ای استفاده کند.

تنش‌های بیشتر به اشتباهات فاجعبار منجر می‌شود

وی در ادامه اضافه کرد: می‌توانم تصور کنم که تنش‌های زیاد منجر به یک اشتباه فاجعبار می‌شود، مانند سال ۱۹۸۸ که ناوشکن آمریکایی هویامپای مسافربری ایرانی را که از خلیج فارس عبور می‌کرد سرنوگن کرد.

کشورهای جهان تمایلی به همراهی با آمریکا ندارند
این استاد دانشگاه در مورد ادعای دولت ترامپ برای فعالسازی اسنپ‌کاف گفت: سایر کشورها تمایلی چندانی برای همراهی با دولت ترامپ در افزایش فشار تحریم‌ها بر ایران ندارند و نخواهند داشت. من شک دارم استراتژی‌هایی وجود داشته باشد که دولت ترامپ بتواند برای افزایش فشار بر شرکت‌های خارجی جهت همکاری با تحریم‌های ایالات متحده از آن استفاده کند.

ترامپ می‌خواهد ایران را وادار به خروج از برجام و NPT کند

وی هم چنین اضافه کرد: من از این بابت نگران هستم که دولت ترامپ در تلاش است ایران را وادار کند به طور غیرقابل بازگشت از برجام یا حتی پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای خارج شود تا

مقام سابق کاخ سفید:

جهان تمایلی به همراهی با آمریکا ندارد

عضویت مجدد دولت بایدن در برجام را غیرممکن کند.

ترامپ می‌خواهد قبل از انتخابات با روحانی دیدار کند

این مقام سابق کاخ سفید در مورد تمایل ترامپ برای مذاکره با ایران و داشتن یک عکس یادگاری با مقام‌های ایرانی گفت: من مطمئن هستم که ترامپ دوست دارد قبل از انتخابات با رئیس‌جمهور روحانی جلسه و توافق‌نامه‌ای داشته باشد که بتواند از آن به عنوان تسلیم ایران در برابر فشارهای آمریکا تعبیر کند.

بعضی از اطرافیان ترامپ به دنبال تحریک ایران هستند

وی هم چنین در مورد احتمال جنگ گفت: من فکر می‌کنم برخی از اعضای دولت ترامپ دوست دارند ایران را تحریک کنند تا کاری انجام دهد که بتوانند حمله آمریکا به ایران را قبل از انتخابات توجیه کنند. برای همین هم آنها به دنبال بهانه هستند.

نماینده ایران:

آمریکا در رک دقیقی از تحولات افغانستان ندارد

«محمد ابراهیم ظاهرانی» نماینده ویژه وزیر امور خارجه ایران در امور افغانستان اظهارات غیرواقعی ژنرالمای خلیل‌زاده درباره نقش جمهوری اسلامی ایران در روندهای جاری در افغانستان را غیرمسئولانه و نشانه بازی از عدم درک دقیق آمریکا از تحولات آن کشور دانست.

به گزارش ایرنا، ظاهریان تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران رسماً و بصراحت از آغاز مذاکرات بین دولت افغانستان و طالبان حمایت و بر آمادگی خود برای پیشبرد روند صلح واقعی و پایدار در این کشور تأکید کرده و ثبات در افغانستان بخش جدایی‌ناپذیر و دایمی سیاست ما در این کشور است.

نماینده ویژه وزیر امور خارجه ایران در امور افغانستان افزود: اظهارات مطرح شده توسط مقام آمریکایی ناشی از مشخص شدن تدریجی اشتباه معماران توافق دوحه در نحوه پیشبرد روند صلح و توسل آنان به بازی سرنش به منظور توجیه ناکارآمدی این سیاست از طریق متهم کردن دیگر کشورهاست.

جهانگیری:

نتوانستیم از ظرفیت‌های ایران در توسعه

و پیشرفت استفاده کنیم

معاون اول رئیس جمهور گفت: ما نتوانستیم از ظرفیت‌های ایران آن طور که باید در توسعه و پیشرفت کشور استفاده کنیم واین اشکال به ما مدیران برمی گردد که نتوانستیم خوب برنامه ریزی کنیم.

به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور اظهار کرد: توان کشور ایران بسیار زیاد است و ما هم چندصباحی مسئولیت داریم و بالاخره یک کارهایی برعهده مان هست. یک کارهای اداری هست که باید انجام دهیم.

وی افزود: کارهای دیگری نیز هست که اگر انجام دهیم می‌تواند ماندگار باشد. هم وزیر و هم استاندار و هم بنگاه‌ها می‌توانند آنها را انجام دهند.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه ایران کشور بزرگ و قدرتمندی است، بیان کرد: گاهی اوقات به دلیل مشکلاتی که وجود دارد در مورد ایران به گونه‌ای صحبت می‌کنیم که گویی خیلی ضعیف و بی‌بنیه‌ای است و این واقعاً حقا است.

جهانگیری اظهار کرد: در شرایطی قرار گرفته‌یم که نتوانستیم از ظرفیت‌های ایران آن طور که باید استفاده می‌کردیم در توسعه و پیشرفت کشور استفاده کنیم

وی در پایان تصریح کرد: این اشکال به ما مدیران کشور بازمی‌گردد که نتوانستیم خوب سیاست‌گذاری و برنامه ریزی کنیم که اقتصاد کشور شکوفا باشد و هیچکس در آن فقر و مشکلات ایکنونه نداشته باشد.

«بسم ربّ الشهداء و الصّديقين»

برادر ارجمند جناب آقای محمد خدادی

معاون محترم امور مطبوعاتی

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

شهادت سردار علی خدادی، برادر بزرگوار تان

را تبریک و تسلیت عرض نموده، از خداوند

رحمان و رحیم، برای آن شهید گرانقدر رحمت

و غفران الهی و برای شما و خانواده محترمتان

صبر و شکیبایی مسئلت داریم.

روزنامه جهان اقتصاد

واعظی:

رئیس‌جمهور کرونا بگیرد به تصمیم‌گیری‌های کشور لطمه وارد می‌شود!

عنوان رئیس ستاد ملی مبارزه با کرونا دستورالعمل‌های ابلاغی را رعایت نکنم چگونه باید انتظار داشته باشم که دیگران حرقم را رعایت کنند، بنابراین فرمان‌پذیر ستاد است.

واعظی خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر آقای رئیس‌جمهور که خودش‌ان تصمیمی نمی‌گیرند، ایشان بر اساس دستورالعمل‌های ستاد ملی مبارزه با کرونا، وزارت بهداشت و کمیته‌های مختلف که برای مقام‌ها ستورالعمل نوشته‌اند، عمل می‌کنند.

وی یادآور شد: بر اساس ابلاغیه‌ای که برای مجلس ارسال شده است؛ آقای رئیس‌جمهور تا زمانی که شرایط این‌گونه است و

مسئولیت‌شان دستورالعمل‌هایی را ابلاغ کرده است؛ البته این به معنای آن نیست که خون یک مقام رنگین‌تر از مردم عادی ما است. رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور تاکید کرد: سلاطینی همه ایرانیان خواه رئیس‌جمهور، وزیر و یا یک فرد معمولی باشد، برای ما مهم است. وی ادامه داد: مثلاً اگر من متلاً شوم و به اجبار ۱۴ الی ۲۱ روز در منزل بمانم، ممکن است اتفاق خاصی نیفتد و یا به کشور لطمه‌ای وارد نشود اما تردید نکنید اگر رئیس‌جمهور ۱۴ روز یا ۲۱ روز نخواهد در منزلش بماند قطعاً به کشور و تصمیم‌گیری‌ها لطمه وارد می‌شود؛ بر این اساس آقای رئیس‌جمهور بارها گفتند «اگر من به

یک فعال سیاسی اصولگرا:

برخی هنوز در مرحله جهیزیه نمایندگی مانده‌اند

کردند. رهبری فرموده بودند که اگر خودتان ماشین دارید، از ماشین اداری استفاده نکنید.

وی ادامه داد: عسدر بدتر از گناه، توجیه غلط این رفتار تبعیض‌آمیز است. سخنگوی محترم هیئت‌رئیس‌ه مجلس در مقام دفاع از واگذاری هم تراز وزرا هستند» و اعتراف کرده است که هر کدام از وزرا چندین خودرو دولتی آنچنانی در اختیار دارند و از این طریق نتیجه‌گیری کرده‌است که نمایندگان هم مستحق داشتن خودروی دنااز نوع پلاس آن هستند. در پاسخ به ایشان باید گفت عجیب استلالی! کودکی را سرنشز کردند که چرا لباس را خیس کرده‌ای! لباس کتیف برادرش را نشان داد! دبیرکل جبهه‌جهدگران ایران اسلامی در ادامه بیان داشت:

باید از هیئت‌رئیس‌ه مجلس سؤال کنیم که اگر به زعم شما وزرا بیت‌المال را «حیف و میل» یا «میل و بعدش حیف می‌کنند، چه کسی باید بر آن‌ها نظارت کند؟ پس وظیفه نظارتی مجلس چه زمانی و در کجاها کاربرد دارد؟ سؤال دیگری که مطرح می‌شود این است که هیئت‌رئیس‌ه مجلس شفاف‌سازی کند که آیا وعده این خودروها را قبل از برگزاری انتخابات هیئت‌رئیس‌ه به نماینده‌ها داده بودند یا بعد از انتخابات جهت قدردانی بوده است؟ یا هیچکدام. وی افزود: سؤال دیگر از نمایندگان انقلابی که در ذهن تداعی می‌شود این است که نمایندگان بفرمایند در تفکر شیعه و فرهنگ انقلابی نمایندگان و مسئولان باید هم‌تراز مردم باشند یا هم‌ردیف اشراف و اغنیاء؟ اینکه چه کسی این شایئت و تراز را به شما داده است؟

دستورالعمل این است و وزارت بهداشت تغییری در آن ندهد، همین روال را دنبال می‌کند.

رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور در پاسخ به سئوالی مبنی بر این‌که آیا نمی‌شود مانند سایر جلسات این روزهای رئیس‌جمهور جلسه رای اعتماد را هم به صورت ویدئوکنفرانس برگزار کنند، گفت: بستگی به سیاست خود هیات‌رئیس‌ه دارد اگر آن‌ها بخواهند امکان‌پذیر است. وی تاکید کرد: برای آقای رئیس‌جمهور وزیر پیشنهادی با اهمیت است و علاقمند هستند وزیری که پیشنهاد داده‌اند رای بیاورد.

سفیر اسبق ایران در یونان و مالزی:

ایران باید برای شرایط مختلف در انتخابات آمریکا سناریو داشته باشد

نقاط مختلف دنیا از جمله خاورمیانه به سود جمهوریخواهان و ترامپ است، تصریح کرد: در شرایطی که دونالد ترامپ در رقابت نامزد دموکرات، جو بایدن عقب‌تر است، برخی از تندروها و جنگ‌طلبان می‌کشند با ایجاد بحران در منطقه، زمینه‌نقش‌آفرینی آمریکا و تحت الشعاع قرار دادن ناکامی‌های ترامپ را فراهم و زمینه پیروزی وی را مهیا کنند. وی با اشاره به سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران خاطر‌نشان کرد: به نظر نمی‌رسد که ترامپ در صورتی‌که مجددا رئیس‌جمهور شود،بخواهد از سیاست فشار حداکثری خود علیه ایران عقب‌نشینی کند و حتی احتمال تشدید این سیاست توسط واشنگتن هم وجود دارد بنابراین انتخاب مجدد ترامپ را تهدیدی برای امنیت ملی ایران می‌داند. این دیپلمات پیشین با بیان اینکه ایران باید برای هر شرایطی سناریوها و برنامه اقدام داشته باشد، ابراز داشت: هیچ تهرانی و دیپلمات ترمپ را برای ایران تهدید می‌داند، اما ایران نباید به پیروزی یا شکست یک فرد دلخوش باشد. مجعلی با اشاره به تلاش تندروها و جنگ‌طلبان آمریکایی بیان کرد: تندروها چه ترامپ پیروز انتخابات بشود یا نشود، می‌خواهند شرایطی ایجاد کنند که برجامی وجود نداشته باشد که دولت بعدی آمریکا امکان بازگشت به آن را داشته باشد. آنها در چند ماه باقی مانده از ریاست جمهوری ترامپ هر اقدامی را انجام می‌دهند تا برجام نابود نشود یا ایران را تحریک کنند تا خود از توافق هسته‌ای خارج شود.